
16 августа 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№82
(2538)

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Афипского, Северского и Черноморского поселений

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.08.2024 г.                                                                                                                                                                               № 364

пгт Афипский

О внесении изменений в решение Совета Афипского  
городского поселения Северского района от 21.12.2023 года

 №320 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

разделом 5 Положения о бюджетном процессе в Афипском го-
родском поселении Северского района, утвержденного решени-
ем Совета Афипского городского поселения Северского района 
от 21.02.2019 г. № 399 Совет Афипского городского поселения 
Северского района РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Афипского городского по-
селения Северского района от 21.12.2023 года №320 «О местном 
бюджете на 2024 год» в части:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1.1.1 Общий объем доходов в сумме 249 896,5 тыс. рублей;
1.1.2 Общий объем расходов в сумме 303 485,1 тыс. рублей;
1.1.3 Дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 53 588,6 

тыс. рублей;
1.1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга Афип-

ского городского поселения Северского района на 1 января 2025 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям Афипского городского поселения 
Северского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Приложение 2 «Объем поступлений доходов в местный бюд-
жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований мест-
ного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему решению. 

4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Афипского город-
ского поселения Северского района и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

6. Приложение 9 «Источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета, перечень статей источников финансирования де-
фицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Афипского городского поселения Северского района на 2024 год 
в сумме 18 755,2 тыс. руб.

8. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори 
Предгорья».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния.

Исполняющий обязанности
главы Афипского городского поселения 
Северского района                                                 В.М. РАЗУМЕЦ

Председатель Совета Афипского
городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета Афипского

городского поселения
от 14.08.2024 г. №364

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 178 407,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 97 000,0

Афипское городское поселение



2 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 005,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 510,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 8 000,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

7 800,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

550,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 1 200,0

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90,0

1 14 06013 13 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 3 252,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 71 489,3

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов незавершенного 
строительства)приобретение объектов недвижимости 56 646,3

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 6 728,4

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 185,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 426,2

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 4 503,4

Всего доходов 249 896,5

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета Афипского

городского поселения
от 14.08.2024 г. №364

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО 303485,1
Общегосударственные вопросы 01 00 559,4
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

01 06 559,4

Общегосударственные вопросы 01 00 55684,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1675,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 18074,8

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 1850,7

Резервные фонды 01 11 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33983,7

Национальная оборона 02 00 1694,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1694,5

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 10352,6

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 9102,6

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 1250,0

Национальная экономика 04 00 25149,7
Транспорт 04 08 700,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18755,2

Связь и информатика 04 10 300,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 5394,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 160989,5
Жилищное хозяйство 05 01 2400,0

Коммунальное хозяйство 05 02 69650,0

Благоустройство 05 03 31336,2

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 05 05 57603,3

Образование 07 00 1089,9
Молодежная политика 07 07 1089,9

Культура, кинематография 08 00 31736,5
Культура 08 01 31736,5

Социальная политика 10 00 13873,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1540,1

Социальное обеспечение населения 10 03 798,0

Охрана семьи и детства 10 04 11535,0

Физическая культура и спорт 11 00 1325,0
Массовый спорт 11 02 1325,0

Средства массовой информации 12 00 1030,0
Телевидение и радиовещание 12 01 30,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



3«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета Афипского

городского поселения
от 14.08.2024 г. №364

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Афипского 
городского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма
ВСЕГО: 303485,1
Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 50,0

Доступная среда 02 1 00 00000 50,0
Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломобиль-
ных граждан объектов социаль-
ной инфраструктуры 

02 1 00 10660 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 00 10660 200 50,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 18705,2

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 11955,2

Мероприятия, финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 04 1 00 10360 11955,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 11955,2

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 6750,0

Повышение безопасности дорож-
ного движения 04 2 00 10360 6750,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 6750,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

05 0 00 00000 10332,6

Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситу-
аций, стихийных бедствий и их 
последствий 

05 1 00 00000 3842,0

Создание, содержание и 
организация деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

05 1 00 00590 3750,0

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 3750,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка населения и органи-
заций к действиям в чрезвычай-
ной ситуации в мирное и военное 
время

05 1 00 10110 42,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10110 200 42,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью

05 2 00 00000 80,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 40,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 20,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика экстремизма, 
гармонизация межнациональных 
отношений и развитие граждан-
ского общества

05 4 00 10150 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10150 200 20,0

Противодействие коррупции в 
поселении 05 5 00 00000 15,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 15,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 05 6 00 00000 1070,0

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 05 6 00 10180 1070,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

05 6 00 10180 600 1070,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 53,0
Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 53,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 53,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 25,0

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 25,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 25,0

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на террито-
рии Северского района

05 9 00 00000 5207,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 9 00 00590 5007,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

05 9 00 00590 100 2967,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджетные ассигнования 05 9 00 00590 800 30,0
Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 06 0 00 00000 31736,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 31736,5
Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 29886,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 29886,5



4 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 29886,5

Проведение праздничных меро-
приятий 06 1 08 00000 1000,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 08 10550 200 1000,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 850,0

Сохранение, использование и 
популяризация объектов культур-
ного наследия

06 1 09 10630 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 850,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта"

08 0 00 00000 1325,0

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 1325,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 00000 1025,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 10570 1025,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 03 10570 100 645,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 03 10570 200 380,0

Строительство спортивных со-
оружений и развитие массового 
спорта

08 1 05 10560 300,0

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности

08 1 05 10560 400 300,0

Муниципальная программа 
"Молодежь Афипского город-
ского поселения"

10 0 00 00000 1089,9

Молодежь Афипского городского 
поселения 10 1 00 00000 1089,9

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 1089,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

10 1 03 10520 100 1009,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 03 10520 200 80,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика и раз-
витие гражданского общества"

11 0 00 00000 715,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 11 1 00 00000 665,0

Развитие территориального об-
щественного самоуправления 11 1 00 10040 665,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 00 10040 200 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

11 1 00 10040 600 100,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 50,0
Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий для 
духовно-нравственного разви-
тия граждан"

12 0 00 00000 548,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 00000 548,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 548,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 548,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
муниципальных образований"

13 0 00 00000 6944,0

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 3350,0

Управление муниципальным иму-
ществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав 
и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

13 1 00 10070 1600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10070 200 1600,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 13 1 00 10080 1750,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10080 200 1750,0

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и землеу-
строительной документации на 
территории поселения

13 2 00 00000 3594,0

Подготовка градостроительной 
и землеустроительной докумен-
тации

13 2 00 10290 1294,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 10290 200 400,0

Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 10290 800 894,0
Мероприятия по подготовке 
изменений в правилах земле-
пользования и застройки

13 2 00 S2570 2300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконному 
обороту наркотиков на терри-
тории Афипского городского 
поселения"

14 0 00 00000 20,0

Профилактика незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 20,0

Профилактика наркомании и 
незаконному обороту наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсов 

14 1 01 10140 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

14 1 01 10140 200 20,0

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Афипского городского посе-
ления"

15 0 00 00000 1330,0

Информационное обеспечение и 
сопровождение 15 1 00 00000 1030,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 1030,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 1 00 10600 200 1030,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 300,0



5«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Информатизация администрации 
Афипского городского поселения 
Северского района

15 2 00 10620 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 2 00 10620 200 300,0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности Афипского городского 
поселения Северского района"

17 0 00 00000 10,0

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 3 00 00000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

17 3 00 10340 200 10,0

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

19 0 00 00000 50,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 50,0

Муниципальная поддержка 
малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

19 1 00 10300 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

19 1 00 10300 200 50,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры"

20 0 00 00000 70550,0

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 900,0

Капитальный ремонт жилого 
фонда 20 1 00 10370 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 1 00 10370 200 880,0

Иные бюджетные ассигнования 20 1 00 10370 800 20,0

Развитие водоснабжения и водо-
отведения поселения 20 2 00 00000 770,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 770,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 10480 200 770,0

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 68680,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 3 00 10480 1530,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 00 10480 200 1230,0

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности

20 3 00 10480 400 300,0

Организация теплоснабжения 
населения 20 3 00 S1070 67150,0

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности

20 3 00 S1070 400 67150,0

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 200,0

Организация газоснабжения 
населения (поселений) 20 4 00 10480 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 4 00 10480 200 200,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
поселения"

21 0 00 00000 88929,5

Развитие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов 

21 1 00 00000 7360,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 7360,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 1 00 10410 200 7360,0

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 21 2 00 00000 2323,6

Организация ритуальных услуг и 
мест захоронения 21 2 00 10430 2323,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

21 2 00 10430 100 2123,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 10430 200 200,0

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 00000 10108,2

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 10440 10108,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 3 00 10440 200 10108,2

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства посе-
ления

21 4 00 00000 69137,7

Озеленение 21 4 00 10420 1480,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10420 200 1480,0

Мероприятия по благоустройству 
территории 21 4 00 10450 64479,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

21 4 00 10450 100 37533,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 17796,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 9000,0

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 10450 800 150,0
Поддержка местных инициатив 
граждан по вопросам развития 
территорий

21 4 00 20110 3178,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 20110 200 3178,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей Афипского город-
ского поселения Северского 
района"

22 0 00 00000 11535,0

Мероприятия программы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой 
программы "Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граж-
дан Российской Федерации"

22 1 00 00000 11535,0

Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" 

22 1 00 L4970 11535,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 22 1 00 L4970 300 11535,0

Муниципальная программа 
"Расселение аварийного 
фонда, расположенного на тер-
ритории Афипского городского 
поселения Северского района"

24 0 00 00000 1500,0

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000 1500,0



6 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

24 0 F3 6748S 200 1500,0

Обеспечение деятельности 
главы муниципального образо-
вания 

50 0 00 00000 1675,7

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1675,7

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

50 1 00 00190 1675,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1675,7

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 52710,3

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 19761,7

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

51 1 00 00190 18067,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 17817,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00190 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 150,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

51 1 00 10810 275,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 10810 100 170,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 10810 200 105,2

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1418,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1388,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 51180 200 30,2

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 100,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 4533,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 4533,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 3954,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 24734,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 6 00 00590 24734,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 6 00 00590 100 17579,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 6 00 00590 200 7078

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 77,0
Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1540,1

Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 51 7 00 10030 1540,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 7 00 10030 300 1540,1

Обеспечение переданных пол-
номочий 51 9 00 00000 2033,0

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок това-
ров,работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

51 9 00 20040 1800,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 1800,0
Выполнение полномочий по ве-
дению внутреннего контроля 51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 233,0
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 559,4

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 559,4
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

55 2 00 00190 559,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

55 2 00 00190 200 559,4

Другие непрограммные на-
правления деятельности орга-
нов местного самоуправления

99 0 00 00000 3169,0

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3169,0
Прочие обязательства 99 9 00 10020 367,8
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10020 800 367,8

Обеспечение проведения вы-
боров 99 0 00 10580 1850,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10580 200 1850,7
Оказание материальной помощи 
гражданам 99 9 00 20200 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20200 300 250,0

Комплексное развитие пасса-
жирского транспорта Афипского 
городского поселения

99 9 00 20240 700,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20240 200 700,5

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



7«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета Афипского

городского поселения
от 14.08.2024 г. №364

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 303485,1
Совет Афипско-
го городского 
поселения

991 559,4

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 00 559,4

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-бюд-
жетного) надзора

991 01 06 559,4

Обеспечение 
деятельности 
Контрольно-счет-
ной палаты 
муниципального 
образования Се-
верский район

991 01 06 55 0 00 00000 559,4

Контрольно-счет-
ная палата 991 01 06 55 2 00 00000 559,4

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 559,4

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 559,4

Администра-
ция Афипского 
городского 
поселения

992 302925,7

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 00 55684,9

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1675,7

Обеспечение 
деятельности 
главы муници-
пального образо-
вания 

992 01 02 50 0 00 00000 1675,7

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1675,7

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1675,7

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1675,7

Функционирование 
Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

992 01 04 18074,8

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 18074,8

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 04 51 1 00 00000 18067,2

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 18067,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 17817,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 150,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществле-
ние отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и рефе-
рендумов

992 01 07 1850,7

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 1850,7

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1850,7

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 07 99 0 00 10580 800 1850,7

Резервные фонды 992 01 11 100,0

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 11 51 0 00 00000 100,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 01 11 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 100,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 33983,7



8 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципаль-
ная программа 
"Региональная 
политика и разви-
тие гражданского 
общества"

992 01 13 11 0 00 00000 715,0

Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 665,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 665,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 1 00 10040 200 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 01 13 11 1 00 10040 600 100,0

Развитие муници-
пальной службы 
Афипского город-
ского поселения

992 01 13 11 3 00 00000 50,0

Развитие муници-
пальной службы 
Афипского город-
ского поселения

992 01 13 11 3 00 10640 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориаль-
ное развитие 
муниципальных 
образований"

992 01 13 13 0 00 00000 1600,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 1600,0

Управление 
муниципальным 
имуществом, свя-
занное с оценкой 
недвижимости, 
признанием прав 
и регулированием 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1600,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1600,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 31300,9

Централизован-
ные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 4533,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4533,7

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 3954,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания 

992 01 13 51 6 00 00000 24734,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 24734,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 17579,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 7078,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 77,0

Обеспечение 
переданных пол-
номочий

992 01 13 51 9 00 00000 2033,0

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, ис-
полнителей) при 
осуществлении 
закупок това-
ров,работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 13 51 9 00 20040 1800,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20040 500 1800,0

Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля

992 01 13 51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20050 500 233,0

Мероприятия в 
рамках управле-
ния имуществом

992 01 13 23 0 00 00000 0,0

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из ава-
рийного жилого 
фонда

992 01 13 53 1 00 10780 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 53 1 00 10780 200 0,0

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 367,8



9«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 367,8

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 367,8

2 Национальная 
оборона 992 02 00 1694,5

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 1694,5

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 02 03 51 0 00 00000 1694,5

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 02 03 51 1 00 00000 1694,5

Осуществле-
ние первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 10810 275,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 02 03 51 1 00 10810 100 170,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 105,2

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 51180 1418,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1388,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 30,2

3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 00 10352,6

Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 9102,6

Муниципальная 
программа "Обе-
спечение безопас-
ности и развитие 
казачества"

992 03 10 05 0 00 00000 9102,6

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 3842,0

Создание, содер-
жание и организа-
ция деятельности 
аварийно-спаса-
тельных служб 
и (или) аварий-
но-спасательных 
формирований 
на территории 
поселения

992 03 10 05 1 00 00590 3750,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 3750,0

Предупреждение 
и ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и сти-
хийных бедствий 
природного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка насе-
ления и организа-
ций к действиям в 
чрезвычайной си-
туации в мирное и 
военное время

992 03 10 05 1 00 10110 42,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10110 200 42,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 53,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безо-
пасности

992 03 10 05 7 00 10120 53,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 53,0

Построение, 
модернизация, 
развитие и экс-
плуатация аппа-
ратно-программ-
ного комплекса 
"Безопасный 
город" на террито-
рии Северского 
района

992 03 10 05 9 00 00000 5207,6

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 9 00 00590 5007,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 03 10 05 9 00 00590 100 2967,6



10 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 03 10 05 9 00 00590 800 30,0

Безопасный Се-
верский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности

992 03 14 1250,0

Муниципальная 
программа "Обе-
спечение безопас-
ности и развитие 
казачества"

992 03 14 05 0 00 00000 1230,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы 
с преступностью

992 03 14 05 2 00 00000 80,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений

992 03 14 05 2 00 10170 80,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 40,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 20,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика 
экстремизма, 
гармонизация 
межнациональ-
ных отношений 
и развитие 
гражданского 
общества

992 03 14 05 4 00 10150 20,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10150 200 20,0

Противодействие 
коррупции в посе-
лении

992 03 14 05 5 00 00000 15,0

Противодействие 
коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 15,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 1070,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 1070,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 03 14 05 6 00 10180 600 1070,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 25,0

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 25,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 25,0

Муниципальная 
программа "Про-
филактика неза-
конному обороту 
наркотиков на 
территории Афип-
ского городского 
поселения"

992 03 14 14 0 00 00000 20,0

Профилактика 
незаконному обо-
роту наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 20,0

Профилактика 
наркомании и 
незаконному 
обороту наркоти-
ческих средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 20,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 20,0

4 Национальная 
экономика 992 04 00 25149,7

Транспорт 992 04 08 700,5

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 04 08 99 0 00 00000 700,5

Прочие обяза-
тельства 992 04 08 99 9 00 00000 700,5

Комплексное раз-
витие пассажир-
ского транспорта 
Афипского город-
ского поселения

992 04 08 99 9 00 20240 700,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 08 99 9 00 20240 200 700,5

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 18755,2

Муниципальная 
программа "До-
ступная среда"

992 04 09 02 0 00 00000 50,0

Доступная среда 992 04 09 02 1 00 00000 50,0

Обеспечение до-
ступности для ин-
валидов и других 
маломобильных 
граждан объектов 
социальной ин-
фраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 50,0



11«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 50,0

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие в 
сфере дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 18705,2

Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 11955,2

Мероприятия 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 11955,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 11955,2

Обеспечение 
безопасности до-
рожного движения

992 04 09 04 2 00 00000 6750,0

Повышение безо-
пасности дорож-
ного движения

992 04 09 04 2 00 10360 6750,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 6750,0

Связь и инфор-
матика 992 04 10 300,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 10 15 0 00 00000 300,0

Информационный 
Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 300,0

Информатизация 
администрации 
Афипского город-
ского поселения 
Северского 
района

992 04 10 15 2 00 10620 300,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 300,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

992 04 12 5394,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориальное 
развитие Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 12 13 0 00 00000 5344,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 04 12 13 1 00 00000 1750,0

Мероприятия по 
землеустройству 
и землепользо-
ванию

992 04 12 13 1 00 10080 1750,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 1 00 10080 200 1750,0

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 3594,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроитель-
ной документации

992 04 12 13 2 00 10290 1294,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 10290 200 400,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 04 12 13 2 00 10290 800 894,0

Мероприятия по 
подготовке изме-
нений в правилах 
землепользова-
ния и застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2300,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие малого 
и среднего пред-
принимательства"

992 04 12 19 0 00 00000 50,0

Развитие малого 
и среднего пред-
принимательства 
на территории 
поселения

992 04 12 19 1 00 00000 50,0

Муниципаль-
ная поддержка 
малого и среднего 
предпринима-
тельства, включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 00 10300 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 19 1 00 10300 200 50,0

5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 00 160989,5

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 2400,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 01 20 0 00 00000 2400,0

Развитие жилищ-
ного хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 900,0

Капитальный 
ремонт жилого 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 900,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 880,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 01 20 1 00 10370 800 20,0



12 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципаль-
ная программа 
"Расселение ава-
рийного фонда, 
расположенного 
на территории 
Афипского город-
ского поселения 
Северского 
района"

992 05 01 24 0 00 00000 1500,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания жи-
лищного фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 1500,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания жи-
лищного фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 1500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 24 0 F3 6748S 200 1500,0

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 69650,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 02 20 0 00 00000 69650,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения 
поселения

992 05 02 20 2 00 00000 770,0

Поддержка 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10470 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 20 2 00 10470 800 0,0

Мероприятия в 
области ком-
мунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 770,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 770,0

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 68680,0

Мероприятия в 
области ком-
мунального 
хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 1530,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 1230,0

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

992 05 02 20 3 00 10480 400 300,0

Организация 
теплоснабжения 
населения

992 05 02 20 3 00 S1070 67150,0

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

992 05 02 20 3 00 S1070 400 67150,0

Развитие га-
зоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 200,0

Мероприятия в 
области ком-
мунального 
хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 200,0

Благоустройство 992 05 03 31336,2

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 
Афипского город-
ского поселения 
Северского 
района"

992 05 03 17 0 00 00000 10,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 00000 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 10,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустройство 
территории посе-
ления"

992 05 03 21 0 00 00000 31326,2

Развитие, содер-
жание и ремонт 
систем наружного 
освещения насе-
ленных пунктов 
поселения

992 05 03 21 1 00 00000 7360,0

Развитие улично-
го освещение 992 05 03 21 1 00 10410 7360,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 7360,0

Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 200,0

Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 200,0

Участие в органи-
зации деятельно-
сти по нако-
плению (в том 
числе раздельно-
му накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 10108,2

Участие в органи-
зации деятельно-
сти по нако-
плению (в том 
числе раздельно-
му накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 10108,2



13«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 10108,2

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 13658,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 1480,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 1480,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 9000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 9000,0

Поддержка мест-
ных инициатив 
граждан по во-
просам развития 
территорий

992 05 03 21 4 00 20110 3178,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 20110 200 3178,0

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 05 57603,3

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустройство 
территории посе-
ления"

992 05 05 21 0 00 00000 57603,3

Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения

992 05 05 21 2 00 00000 2123,6

Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения

992 05 05 21 2 00 10430 2123,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 05 05 21 2 00 10430 100 2123,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 05 21 2 00 10430 800 0,0

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 05 21 4 00 00000 55479,7

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 05 21 4 00 10450 55479,7

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 05 05 21 4 00 10450 100 37533,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 05 21 4 00 10450 200 17796,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 05 21 4 00 10450 800 150,0

6 Образование 992 07 00 1089,9

Молодежная 
политика 992 07 07 1089,9

Муниципальная 
программа "Мо-
лодежь Афип-
ского городского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 1089,9

Молодежь Афип-
ского городского 
поселения

992 07 07 10 1 00 00000 1089,9

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 1089,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 1009,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 80,0

7 Культура, кине-
матография 992 08 00 31736,5

Культура 992 08 01 31736,5

Муниципальная 
программа "Раз-
витие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 31736,5

Развитие куль-
туры 992 08 01 06 1 00 00000 31736,5

Развитие цен-
трализованной 
клубной системы

992 08 01 06 1 05 00000 29886,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 29886,5

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 08 01 06 1 05 00590 600 29886,5

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 00000 1000,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 1000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 1000,0

Сохранение 
объектов куль-
турного наследия 
находящихся в 
собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 850,0



14 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Сохранение, 
использование и 
популяризация 
объектов культур-
ного наследия

992 08 01 06 1 09 10630 850,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 850,0

8 Социальная 
политика 992 10 00 13873,1

Пенсионное обе-
спечение 992 10 01 1540,1

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 1540,1

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1540,1

Доплата к пенси-
ям муниципаль-
ных служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1540,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1540,1

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 798,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
условий для ду-
ховно-нравствен-
ного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 548,0

Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 00000 548,0

Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 548,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 10 03 12 1 00 10590 600 548,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 10 03 99 0 00 00000 250,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 250,0

Оказание матери-
альной помощи 
гражданам

992 10 03 99 9 00 20200 250,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 250,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 11535,0

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей Афипского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 10 04 22 0 00 00000 11535,0

Мероприятия 
программы "Обе-
спечение жильем 
молодых семей" 
федеральной це-
левой программы 
"Обеспечение 
доступным и ком-
фортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан 
Российской Феде-
рации"

992 10 04 22 1 00 00000 11535,0

Мероприятия 
программы "Обе-
спечение жильем 
молодых семей" 

992 10 04 21 1 00 L4970 11535,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 11535,0

9 Физическая 
культура и спорт 992 11 00 1325,0

Массовый спорт 992 11 02 1325,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физиче-
ской культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 1325,0

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 1325,0

Мероприятия в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 1025,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 645,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 380,0

Строительство 
спортивных 
сооружений и раз-
витие массового 
спорта

992 11 02 08 1 05 10560 300,0

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

992 11 02 08 1 05 10560 400 300,0

10 Средства массо-
вой информации 992 12 00 1030,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 30,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 30,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 01 15 1 00 00000 30,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 01 15 1 00 10600 30,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 30,0



15«Зори Предгорья»
16 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета Афипского

городского поселения
от 14.08.2024 г. №364

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 53 588,6 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 53 588,6 

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -249 896,5 

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 303 485,1

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Северское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2024 г.                                                                                                                                                                  № 391

станица Северская

О внесение изменений в постановлении 
администрации Северского сельского поселения Северского района 

от 6 июня 2024 года № 269 «О мерах по предупреждению гибели людей 
на водных объектах в Северском сельском поселении 

в период купального сезона 2024 года»
В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Пра-

вилами охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском 
крае, утвержденных постановлением главы администрации Красно-
дарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и 
правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для 
плавания на маломерных судах», в целях недопущения гибели лю-
дей и обеспечения их безопасности на водных объектах, располо-
женных на территории Северского сельского поселения Северского 
района, охраны их жизни и здоровья в период проведения купально-
го сезона, упорядочения мест массового отдыха населения, а также 
предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в 
Северском сельском поселении Северского района, руководствуясь 
статьей 42 Устава Северского сельского поселения постановляю:

1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Муниципальному казенному учреждению «По обеспечению 

хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-

ского поселения Северского района» (Абазян) разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский район в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселе-
ния» подраздел «Северское сельское поселение», опубликовать 
в средствах массовой информации.».

2. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 6 июня 2024 года.».

3. Муниципальному казенному учреждению «По обеспече-
нию хозяйственного обслуживания администрации Северско-
го сельского поселения Северского района» (Абазян) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования Северский район 

К сведению депутатов Совета Северского сельского поселения Северского района!
22 августа 2024 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Северского сельского поселения Северского района (ст-ца Се-

верская, ул. Петровского, д. 4) состоится очередная восьмидесятая сессия Совета Северского сельского поселения Северско-
го района. Начало регистрации депутатов и приглашенных в 15 часов 30 минут. Повестка дня и проекты решений направлены 
на электронные адреса.

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 1000,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 1000,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 1000,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 1000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 1000,0



16 «Зори Предгорья»
16 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Черноморское городское поселение

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация Черноморского городского поселения Се-

верского района информирует Вас о предстоящем проведении 
публичных слушаний.

На публичные слушания представляется проект постановле-
ния администрации Черноморского городского поселения Се-
верского района: «О предоставлении Дихновой Людмиле Гав-
риловне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта: Индивидуальный жилой 
дом по адресу: Краснодарский край, Северский район, пгт. Чер-
номорский, ул. Юбилейная, д. 5, литера А,а».  

Публичные слушания проводятся в порядке, предусмотрен-
ном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации.

Информационные материалы по указанному Проекту пред-
ставлены на экспозиции по адресу: пгт. Черноморский, ул. Дзер-
жинского, 24, в здании администрации Черноморского город-
ского поселения Северского района.

Экспозиция проекта открыта с 19 августа по 26 августа 2024 
года, часы работы в рабочие дни с 10.00 до 16.00 часов. Кон-
сультации по теме публичных слушаний будут осуществляться 

по адресу: пгт. Черноморский, ул. Дзержинского, 24, кабинет №16 
или по телефону (86166) 66-4-31.

Также Проект размещен на официальном сайте администрации 
Черноморского городского поселения Северского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии 
с п.12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, имеют право пред-
ставить свои предложения и замечания по Проекту:

• в письменной и устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

• посредством записи в книге учета посетителей экспозиции 
Проекта, находящейся по адресу: пгт. Черноморский, ул. Дзер-
жинского, 24, кабинет № 16;

• в письменной форме в адрес администрации Черноморско-
го городского поселения Северского района в срок не позднее, 
чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 26 ав-
густа 2024 года в 15-00 часов в актовом зале здания админи-
страции Черноморского городского поселения Северского рай-
она по адресу: пгт Черноморский, ул. Дзержинского, №24.

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ___________ 2023 г                                                                                                                                                № ___

пгт Черноморский

О предоставлении Дихновой Людмиле Гавриловне разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта: 
Индивидуальный жилой дом по адресу: Краснодарский край, Северский район, 

пгт. Черноморский, ул. Юбилейная, д. 5, литера А,а
На основании заключения о результатах публичных слуша-

ний о предоставлении Дихновой Людмиле Гавриловне разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объекта: Индивидуальный жилой дом по 
адресу: Краснодарский край, Северский район, пгт. Черномор-
ский, ул. Юбилейная, д. 5, литера А,а от 26 августа 2024 года, 
руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, статьей 38 
Устава Черноморского городского поселения Северского района, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить Дихновой Людмиле Гавриловне разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта: Индивидуальный жилой дом по адресу: Краснодар-
ский край, Северский район, пгт. Черноморский, ул. Юбилей-
ная, д. 5, литера А,а, в части уменьшения минимального отступа 
с 3,0 м до 1,32 м от границы смежного земельного участка с када-
стровым номером 23:26:1103032:45, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Северский район, пгт. Черноморский, ул. Юби-
лейная, д. 7. 

2. Общему отделу администрации Черноморского городского 
поселения Северского района (Янушенко) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Черно-
морского городского поселения Северского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на исполняющего обязанности начальника отдела по жи-
лищной политике, земельным отношениям, архитектуре и градо-
строительству А.В. Матвиец.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноморского городского поселения  
Северского района                                               В.Д. ЖИГУЛИН.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 974. Объем 2 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№82 (2538), 16 августа 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
разделе «Поселения» подраздел «Северское сельское посе-
ление».

4. Отделу благоустройства администрации Северского сель-
ского поселения Северского района (Черненко) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Северского сельского 
поселения Северского района Д.Д. Гушарашвили.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Северского сельского поселения             Д.Д. ГУШАРАШВИЛИ.


